Clement
III.

Celestine

III.

The
Coventry
monks
expelled.

Meeting of

the nobles

on Loddon
bridge.

All who
had shared
in the

outrage on
archbishop

Geoffrey

excommu-
nicated.-

Plight of
the chan-
cellor to

the tower
of London.

" cardus Dei gratia rex Anglorum 'W[illelmo] Marescallo et Diceto,

" aliis Anglise apparibus salutem. Sciatis quod nos venera- '^o'- ^S^-

" bilem nostrum W[alterum] Rothomagensem archiepiscopum
" diligiraus et de eo ad plenum confidimus, quem de peregri-

" natione sua de consensu summi pontificis revocatum, propter
" defensionem et consilium regni nostri, ad vos duximus trans-

" mittendum. Unde vobis mandamus et firmiter pr^cipimus
" quatinus in procurandis negotiis nostris ejus consilio omnia
" operemini, volentes et prsecipientes, quod quam diu in pere-

" grinatione erimus, ipse cum consilio vestro et vos cum suo
" omnia disponatis."

Hoc anno obiit Clemens Papa ; cui succe>s.sit Cseles- Id.

tinus, a quo Henricvis imperator coronatur in vigilia

Sancti Johannis Baptistee. Hugo de Nonaunt expulit Hoveden,

monacbos de ecclesia Conventrensi, instituens ibi clericos

seculares.

De turpissima cancellarii dejectione.

Eodem tempore, ad instantiam comitis Johannis scilicet Diceto,

fratris regis Anglite, convenerunt apud pontem de Loedone col. 663.

inter Radingum et Widensores, die sabbati jiroxima post fe,stum

Sancti Michaelis, ad colloquium magnates Anglige, de magnis
et arduis regis et regni negotiis tractaturi. In crastino autem id, col. 664.

tam archiepiscopus Rothomagensis quam. Eboracensis, et epi-

scopi omnes qui apud Radingum convenerant ut colloquio in-

teressent, omnes illos qui auxilium vel consilium aut man-
datum dederant ut arcbiepiscopus Eboracensis ab ecclesia

extraberetur, indigue tractaretur, in carcerem truderetur, terri-

biliter candelis accensis excommunicaverunt, et nominatim
Albertum de Marines, et Alexandrum Puintel. Deinde die

Lunge proxima, comes prasfatus,' quia cancellarius ejus impetum
metuebat, ad ornnem suspicionem tollendam, in loco tutissimo

prope castellum de Windeshores, sicut idem cancellarius peti-

erat," ad colloquium venire pi'oposuit, facta ei securitate prius

per manus episcopi Londoniensis. Sed cancellarius bac secu-

ritate non contentus, confestim fugiens, intra turrim Londo-

niarum sese recepit, Audiens autem comes quod fugerat

cancellarius, venit et ipse Londonias. Sed cum ingredi vellet Benedict,

civitatem, obvios babuit plures de familia cancellarii milites ii- 218.